
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL 
GABINETE DO PREFEITO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 788/2023 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 557/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Referente Processo Licitatório nº  557/2023 - Pregão Presencial nº 021/2023. 

 
Com base na Ata de Julgamento das Propostas e Documentação de Habilitação, Despacho 

de Adjudicação e parecer da Assessoria Jurídica deste Município, HOMOLOGO todos os atos constantes 
e praticados no Processo Licitatório nº 557/2023, Pregão Presencial nº 021/2023, homologo o 
respectivo objeto ao Licitante classificado em 1º lugar, conforme segue abaixo: 

 

Empresa: MAIRON FRAGOSO DOS SANTOS - 99077361049 

Item Qtde. Unid. Produto  Valor Unit. Valor Total 

1   960 H Prestação de serviços de oficineiro/educador físico  23,00 22.080,00 

Total dos Produtos R$ 22.080,00 

 

 Projeto/Despesa Há Previsão 

2150 | 3390.39.00.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - 1610 - scfv - 
serv conv e fortalecimento de vínculos 

Sim 

2150 | 3390.36.00.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa física - 1610 - scfv - serv 
conv e fortalecimento de vínculos 

Sim 

2162 | 3390.36.00.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa física - 1830 - fmas/piso 
básico fixo 

Sim 

2162 | 3390.39.00.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - 1830 - fmas/ 
piso básico fixo 

Sim 

2185 | 3390.39.00.00.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica - 3050 - fmas/ 
igd/suas 

Sim 

 
Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

 
 

São Vicente do Sul, 16 de Outubro de 2023 
 

 
 
 

FERNANDO DA ROSA PAHIM 
Prefeito Municipal 


